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Til borgmesteren  

Aftale om klar besked om fjernvarme 
 
Kære borgmestre  
 
Som vi varslede på borgmestermødet i dag den 29. juni 2022, har KL nu 
indgået en aftale med regeringen om fremskyndet planlægning for 
udfasning af gas til opvarmning og klar besked til borgerne. Med aftalen 
viser kommunerne, at vi påtager os et meget stort ansvar for at bidrage til 
den politiske målsætning om hurtigst muligt at blive uafhængige af 
russisk gas. I kan finde aftalen her.  
 
Med aftalen afsættes der ca. 200 mio. kr. til kommunernes ekstraopgaver 
i 2022-2025.  
 
Størstedelen af pengene er beregnet til planlægningsopgaven i år, som 
skal føre frem til, at borgere kan få klar og ærlig besked inden årets 
udgang om, hvad planerne er for, om der kommer fjernvarme i deres 
område. Og hvad alternativerne er, der hvor der ikke kommer fjernvarme. 
Herudover er der afsat midler til godkendelse af fjernvarmeprojektforslag 
i 2023 samt til koordinering med de relevante lokale parter. 
 
KL har aftalt med regeringen, hvilke oplysninger der skal med i beskeden 
til borgerne. Der kan enten gives besked om, at et 
fjernvarmeprojektforslag er godkendt, at et projektforslag bliver 
udarbejdet, eller at der ikke kommer fjernvarme. KL er i dialog med 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet om at udarbejde skabelon til 
brevene.   
 
Projektforslagene skal stadig leve op til krav om positiv 
samfundsøkonomi for at blive godkendt, men som noget nyt gives der 
mulighed for at beregne samfundsøkonomi på en samlet varmeplan i 
stedet for på de enkelte projektforslag. Grøn omstilling af varmesektoren 
kræver lokal koordinering med fjernvarmeselskaber, el- og 
gasdistributionsselskaber, virksomheder, der kan levere overskudsvarme 
m.v.  
 
I aftalen anerkendes kommunernes opgave med den lokale koordinering. 
Samtidig sætter vi gang i et fælles arbejde, som skal se på, hvordan den 
koordinering kan udvides til at styrke den samlede energiplanlægning. 
Det bliver centralt, når vedvarende energi skal flerdobles, og vi skal have 
grøn energi i fjernvarmerørene. 
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KL opfordrer kommunerne til at inddrage jeres lokale fjernvarmeselskaber 
fra starten, når I skal kortlægge, hvor der kan komme fjernvarme, og før I 
giver besked til borgerne. 
 
KL afholder et virtuelt informationsmøde om aftalen for de tekniske 
direktører torsdag den 30. juni kl. 8.30. 
 

Med venlig hilsen  

 

Martin Damm 

   Kristian Vendelbo
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